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Nagyparnak puszta  
A képviselő-testület utcagyűléseken 
tájékoztatja az érintett lakosságot a 
soron következő programokról, fejlesz-
tésekről. 
Így történt ez Nagyparnak-pusztán is, 
ahol a helybeliek első kézből kaptak 
tájékoztatást  arról a lehetőségről, 
amely szerint pályázati úton esetleg fel 
lehet újítani a bekötő utat. Azaz nem-
csak felújítani, hanem szilárd burkolat-
tal lehetne ellátni.  Persze ennek min-
denki örül, csak az a baj, hogy a pályá-
zatot el kell készíteni, meg kell nyerni, 
majd csak ezután lehet megépíteni a 
kívánt dolgot. 
Nos a pályázat kiírása és a benyújtási 
lehetőség megnyitása között egy hónap 
volt az idő. Ez alatt az idő alatt kellett a 
terveket elkészíttetni, a pályázati anya-
got összeállítani.  Örömmel tudom el-
mondani, hogy mindez sikerrel járt és a 
határidőn belül sikerült feltölteni a pá-
lyázati anyagot.  Most látszik a teljes 
költségvetés.  Eszerint a teljes költség 
66.458.475 forint, ebből az önkormány-
zatnak 5.318.526 forintot kell hozzáten-
ni, ha nyertes lesz a pályázat. 
Most így állunk a Nagyparnak pusztai 
útépítés ügyében. Ez a pályázat a Vi-
dékfejlesztési Program keretében került 
kiírásra a Magyar Kormány koordinálá-
sával. 
 
Jókai utca 
Örömteli hírekkel szolgálhattunk a Jó-
kai utca lakóinak. Többszöri pályázati 
próbálkozás után végre sikerrel pályáz-
tunk az utca felújítására. 
2019 és 2020 után 2021-ben is benyúj-
tottuk a pályázatot a felújításra, de most 
el is nyertünk 29.971.403 forintot. 
Ez a pályázat a Magyar Falu Program 
keretében valósul meg. Köszönet a Ma-
gyar Kormánynak, hogy megteremtet-
ték a lehetőséget arra, hogy a kistelepü-
lések is felzárkózhassanak a nagyobbak 
mögé. Különösen jó hír ez, mert a Jókai 
utcára valóban ráfér a felújítás. 

Ady Endre utca 
A Magyar Kormány Belügyminisztéri-
uma a pályázat kiírója ahol az Ady 
Endre utca felújítására 14.904.787 Ft 
pályázati támogatást nyertünk. Ehhez 
az összeghez hozzá kell tenni az önkor-
mányzatnak 2.607.757  forintot és így 
megvalósulhat a 17.512.544 forintos 
utca felújítás. 
Régi álom valósul meg itt is, hiszen az 
Ady Endre utca szintén válságos álla-
potban van. 
Folyamatosan dolgoztunk a járvány 
ideje alatt is, hogy az említett pályáza-
tok elkészüljenek és határidőben be-

nyújtásra kerüljenek. Ennek a gyümöl-
csét érlelhetjük most, remélve azt, hogy 
az áremelkedések ellenére is megvaló-
sulhatnak elképzeléseink.  A folyama-
tos munkálkodásnak köszönhetően már 
nem sok útszakasz van a faluban ame-
lyik felújításra szorul.  A sok munka 
részünkről a türelem a lakosság részéről 
előbb—utóbb megtérül. Ehhez persze 
szükséges még egy központi akarat is, 
ami nem más mint az, hogy kiírják a 
pályázatokat gondolva a kistelepülésen 
élőkre is ! 

Bogáth István polgármester 
 

Napjainkban már csak rossz emlékként 
gondolunk a bezártságra, a covid-19 
által adott mindennemű kellemetlen-
ségre és természetesen részvétünket 
fejezzük ki minden hozzátartozónak, 
akik családjaiban visszafordíthatatlan 
tragédiát okozott ez a szörnyű betegség. 
Híradásokból napok óta hallhatjuk, 
hogy ha meglesz az 5,5 millió beoltott, 
akkor lekerülhet a maszk mindenütt, 
sehol nem lesz kötelező. A híradások 
másik része pedig arról szól, hogy 
majdnem teljes átoltottságra lenne 
szükség, hogy ne kelljen félnünk az 
indiai, vagyis a Delta vírustól, mely az 
érintett országok által közölve sokkal 
gyorsabban terjed, mint akár az angol 
változat. Ennél a vírusnál nem negyed-
órákban mérhető az esetleges megfertő-
ződés lehetősége, hanem másodpercek-
ben sajnos. Érthető teljes mértékben, 
hogy szeretnénk visszakapni a régi, 
megszokott, félelemtől mentes életün-
ket. Hogy örülünk az utazásoknak, ki-
rándulásoknak, meccseknek a stadion-
ban. Van virológus, aki azt mondja, 
hogy évekbe kerül, mire abszolút ma-
gunk mögött hagyhatjuk ezt a vírust és 
annak minden mutánsát. Addig óva 

intenek a felelőtlen lazítástól. Annak 
ellenére, hogy nem lesz vélhetően na-
pokon belül kötelező a maszk, ajánlja 
mindenkinek, hogy zárt térben, tömeg-
közlekedési eszközökön, boltokban ki-
ki belátása szerint viselje tovább. 
Ugyancsak arra hívják fel a figyelmet, 
hogy a higiéniai szabályokat is mara-
déktalanul tartsuk be, ne „lazítsunk”, 
hogy most már élhetjük a régi életün-
ket… Figyeljünk a megfelelő ideig 
történő kézmosásra, a kézfertőtlenítés-
re, az alapvető szabályok betartására. 
Bízzunk benne, hogy ez a vírus variáns 
nem kerül az országunkba, és nem okoz 
majd tömeges megbetegedést, de ehhez 
a fentiek betartása is nagyon fontos, 
Ennek ellenére nem kell félelemben, 
rettegésben élnünk, abból kijutott ép-
pen elég ideig, majdnem másfél évig. 
Itt a nyár, az utazások, a szabadság 
ideje. Élvezzük úgy a Nap jótékony 
sugarait, hogy azért ne feledkezzünk el 
arról, hogy nem lehetünk még 100 % 
biztonságba az oltások ellenére sem. 
Vigyázzunk magunkra és egymásra is! 
 
Varga Katalin 
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Hosszú évek hagyománya, hogy május 
utolsó hete a Gézengúz-hét az óvodá-
ban. Ezen a héten minden napra kitalá-
lunk valami élménygazdag programot 
gyermekeinknek. Így volt ez ebben az 
évben is, remélhetőleg kellemes emlé-
keket hagyva gyermekekben és felnőt-
tekben egyaránt. 
Hétfő: Sportnap A hét első napján sok 
érdekes ügyességi és sport játékon vet-
tünk részt. Volt  nutellás kenyérevő 
verseny, ügyességi-, gyorsasági- és 
sorverseny. A délelőttöt kötélhúzás 
zárta: Maci csoportosok és Napsugár 
csoportosok, fiúk és lányok, gyerekek 
és felnőttek álltak egymással szemben 
a kötél két végén. Kedd: Ugráló vár, 
fajátékok. Az ugráló vár mindig nagy 
népszerűségnek örvend. Így volt ez 
most is, főleg hogy az ovi udvarán állt. 
Önfeledt mászás, hempergés, bujkálás, 
csúszkálás, ugrálás volt az udvar végé-
ben felfújt puha várban. Az udvar má-
sik felében érdekes, ügyességet igénylő 

népi fajátékokat próbálhattak ki a gye-
rekek. Szerda: Biztonságos közlekedés, 
rendőrautó. Két rendőr látogatott el 
hozzánk. Meséltek a munkájukról, 
megmutatták az érdekes eszközeiket, 
válaszoltak a gyerekek kérdéseire, fel-
próbálhattuk a biztonsági mellényt, 
bilincset, rendőrsapkát... A legérdeke-
sebb azonban a rendőrautó volt: beül-
hettek, szirénázhattak a gyerekek. 
Megismerkedtünk néhány közlekedési  
 

táblával, majd egy közlekedési játék-
ban megtanultunk néhány fontos sza-
bályt is. 
Csütörtök: Piknik..Elérkezett a várva 
várt nap! Nagyon szeretik ezt a progra-
mot. Már napokkal előtte azt mesélik, 
hogy ki, milyen finomságot hoz a háti-
zsákjában, kit fog megkínálni vele.  
Szerencsére jó időnk volt most is (talán 
kicsit melegebb is, mint kellett volna) 
és mindenki hatalmas lelkesedéssel 
érkezett az oviba. Reggeli után felkere-
kedtünk, és elindultunk a Cigány-
völgybe. Útközben virágokat, állatokat 
figyeltünk meg és sok érdekes témáról 
beszélgettünk. A völgybe érve egy al-
kalmas tisztáson leterítettük a pokróco-
kat és még mielőtt bármibe is kezdtünk 
volna, mindenkit befújtunk kullancsri-
asztóval. 5 perc torna és játék után kez-
dődhetett a piknik: előkerültek a háti-
zsákokból a finomságok és mindenki, a 
pokrócon ülve jóízűen eszegetett, iszo-
gatott. Amikor minden gyerek jólla-
kott, kezdődhetett az önfeledt, felsza-
badult szaladgálás dombnak fel, domb-
ról le. Hamar eltelt a délelőtt, vissza 
kellett indulni az oviba ebédelni. Indu-
lás előtt még hallgattunk tücsökciripe-
lést, madárcsicsergést és két mezei 
nyuszit is láttunk átszaladni előttünk az 
úton. Péntek: Évzáró, ballagás. A hét  

 
utolsó napjának délutánja, immáron 
hagyományosan a tanévzáró ünnepségé 
és az iskolába menő nagyok búcsúzta-
tásé. Nagy készülődés előzte meg ezt a 
napot. Délelőtt a fagyizásé volt a fősze-
rep. A búcsúajándékok, a meghívók, a 
dekorációk mind a gyerekek és a fel-
nőttek keze munkáját dicsérik. Miután 
hazavitték a szülők a gyerekeket, az 
óvoda dolgozói ünnepi díszbe öltöztet-
ték az óvodát. A színes lufik és virágok 
meghitt, barátságos környezetet terem-
tettek. 
A négy órakor kezdődő ünnepségre 
sokan visszajöttek. Ballagóink búcsú-
versei után Bogáth István polgármester 
úr megköszönte mindazoknak a segít-
ségét, akik az új óvoda birtokba vételé-
ben kivették részüket. Ezúton szeret-
nénk mi is megköszönni a segítő keze-
ket! Régi ismerősünk Tengeri Attila 
lendületes zenés ritmusjátékait követő-
en a délután fénypontja, a torta felvágá-
sa következett, ezzel zárva a Gézengúz 
hetet, valamint a tanévet. Mindenkinek 
kellemes nyarat, sok élménydús prog-
ramot, jó pihenést kívánunk!  
 
A Gézengúz Óvoda dolgozói 

 Hagyomány Kömlődön a Falunap 
megrendezése, hogy egy napra össze-
jöjjenek barátok, rokonok ismerősök és 
egy finom tál étel, esetleg egy jó hideg 
sör mellett lazíthasson mindenki, aki 
kilátogat erre az eseményre, melyet a 
helyi Önkormányzat rendez a hivatali 
dolgozók segítségével. Sajnos a tavalyi 
évben a megszokott életünket, és szinte 
mindent felülírt a covid-19 járvány. 
Mostanra az oltásoknak és a nagy me-
legnek köszönhető,  csökkent, vagy 
talán alig-alig mondható, hogy van 
megbetegedés. Reméljük ez így is ma-
rad, bár már a környező országok hír-
adásaiból tudhatjuk, hogy az un. 
„indiai”, vagy „delta” mutáns ütötte fel 
a fejét.  Az idei annyiból más, hogy 
későn derült ki az, hogy egyáltalán 
meg lehet-e rendezni ezt az esemény 
szabadtéren, nem lehetett még pár hó-
nappal ezelőtt tudni, hogy hogy alakul 
a járvány? Az tudvalévő, hogy hosszú 
szünet volt a művészek életében is, 
ezért ahogy lehetett mindenki elkötele-
ződött valahova. A helyi kulturális 
amatőr együttesek – főként a gyerekek 
-, pedig nem tudtak gyakorolni, hiszen 
nem csoportosulhattak, nem volt lehe-
tőségük zárt térben tudásukat fejleszte-
ni, ők emiatt nem vállalnak fellépést. 
Ennek ellenére már összeállt a komp-
lett műsor, és ha lehet mondani még 
gazdagabb, mint az eddigi években 
volt. A fellépők sorában üdvözölhetjük 
– a teljesség igénye nélkül – a Szomor 
Sramli Együttest, a helyi Mazsorett 
Csoportot, Tatai ütősöket, a DanceArt 
táncstúdiót, Szekér Annát a gyerekek-
kel, az akrobatikus rúdtáncosokat, 
Pusztavámról a német nemzetiségi 
fúvószenekart, Boglárkát és Kautzky 
Armandot egy minden bizonnyal fer-
geteges operettelőadással, és nem utol-
sósorban Gájer Bálintot, aki az esti 
koncertet adja 8 órától. A napot utcabál 
zárja, ahol a zenét az Elektro Band 
zenekar szolgáltatja éjjel 2 óráig. Ter-
mészetesen az ételről a helyi civil szer-
vezetek gondoskodnak hasonló módon, 
jegy vásárlása ellenében, mint ahogy 
az megszokott volt az eddigiekben. Az 
önkormányzat szívesen veszi a rendez-
vény előkészületeinél és az utómunká-
latoknál az önkéntesek részvételét, 
jelentkezését. Mindazok, akik önzetle-
nül segítenének, - elsősorban férfiak -, 
kérjük jelezzék szándékukat a hivatal-
ban. Előre is köszönet érte, hiszen egy 
ekkora volumenű megmozdulás meg-
szervezése, helyszín berendezése, 
egyéb munkák, nem kis feladatot rónak 
a falura, hogy minden zökkenőmentes 
legyen. Köszönet előre is! 
 
Varga Katalin 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

Furcsa világot élünk. Gyerekeinknek, 
unokáinknak, egy korosztályának már 
csak mesélni tudjuk, hogy volt idő, 
amikor nem volt még internet, mobil-
telefon, facebook, sőt még telefon 
sem. Volt idő, amikor levélben tudat-
tuk a távol élő hozzátartozókkal a fon-
tos dolgokat, amikor táviratot írtunk, 
ha sürgős esemény történt. Olyan idő 
volt ez egykor, amikor megálltunk 
beszélgetni és úgy tudattuk a problé-
mákat egymással. Mi történik a mai 
világunkban? Interneten, közösségi 
oldalakon éljük az életünket, személy-
telenül. Még csak azt sem lehet mon-
dani, hogy nem hasznosak ezek az 
oldalak, hiszen rengeteg információ 
cserél gazdát, pillanatokon belül tu-
dunk híreket, látunk képeket a világ 
másik oldaláról, akár családtagjaink-
ról, vagy a közéletről. Annak, hogy 
inkább odamondogatók, türelmetlenek 
vagyunk ezeken az oldalakon, sok 
összetevője van. Sajnos egy-egy be-
jegyzés kapcsán nem gondoljuk át, 
hogy ezzel megbánthatunk olyan em-
bereket, közösségeket alaptalanul, akik 
teszik a dolgukat. Nem vagyok kömlő-
di, de amiről írni szeretnék nemcsak 
kömlődi sajátosság. Így működik ez a 
szomszédos faluban is, a városokban 
és az egész országban. Az internet 
elterjedésével, a közösségi oldalak 
létrehozásával megnőtt a 
„szólásszabadság”, sokszor túlságosan 
és bántóan. A szomszéd faluban is 
tagja vagyok – ahogy Kömlődön is – a 
helyi csoportnak. Éppen a minap tör-
tént, hogy odáig fajultak el az ottani 
fórumon a bejegyzések, hogy a mode-
rátor letiltotta a hírhez kapcsolódó 
összes komment lehetőségét. Tette ezt 
azért, mert nem a civilizált, kulturált 
emberek módjára folyt a 
„beszélgetés”, hanem átcsapott vádas-
kodó, megmondó, gyalázkodó, szemé-
lyeskedést nem nélkülöző adok-
kapokba... Olvasgatom a kömlődi he-
lyi közösség bejegyzéseit is, (kicsit 
kíváncsiságból is, mert nem itt élek, de 

itt dolgozom, hogy mi zajlik a faluban 
és mi foglalkoztatja az embereket). 
Azt tapasztalom, hogy akárcsak a 
szomszéd településen, vagy országo-
san is, bátran kijelenthető, hogy sok-
szor szabadulnak el az indulatok. Egy-
egy probléma orvosolásának megoldá-
sa nem úgy zajlik, hogy megkeresik az 
illetékest, hanem rögtön a közösségi 
oldalon megy az odamondogatás. Tud-
valévő, hogy kevés helyben az ember, 
a közmunkás, aki rögtön abban a pilla-
natban, amikor a gond felmerül, ugrás-
ra kész tud lenni. A bajok orvoslásá-
nak elmaradása nem feltétlenül ered 
abból, hogy nem is akarnak megoldást 
találni azokra a gondokra, melyek az 
embereket foglalkoztatják. Sok eset-
ben van ennek tárgyi vagy személyi, 
esetleg anyagi akadálya. Nem szeren-
csés minden mögé csak a rosszat látni. 
Aki évek óta itt él ebben a közösség-
ben és a szívére teszi a kezét, láthatja, 
hogy rengeteget fejlődött a falu a lehe-
tőségekhez mérten. Megjegyzem sem 
itt, sem más helyi csoportban olyat 
nem igazán láttam, hogy egy létesít-
mény, út elkészülte, egy sikeres ren-
dezvény lebonyolítása után valaki azt 
írná be, hogy megjegyzésként a helyi 
csoportba, hogy „köszönöm”… Nagy-
szerű dolog, hogy a technika odáig 
fejlődött, hogy minden létező ese-
ményt, hírt, az adott pillanatban továb-
bitani tudunk, de azért gondoljuk meg 
a reakciónkat mielőtt pl. a közösségi 
oldalon megírjuk a hirtelen haragból 
eredő véleményünket, nem bántunk-e 
meg igazságtalanul vele olyan embert, 
embereket, akik éppen azért dolgoz-
nak, hogy szebb és jobb legyen a he-
lyiek élete. Az építő jellegű kritika 
előre visz, az arrogáns, indulatos nem 
mindig vált ki ilyen hatást. A békés 
egymás mellett élés alapfeltétele, hogy 
kulturáltan tudjunk kommunikálni 
egymással. 
 
Varga Katalin 

Már hagyománnyá vált, hogy a Falunapon megrendezésre kerül a tombolahúzás. 
Ez évben sem lesz másként, ezért kérünk mindenkit, aki felajánlást tud tenni 
tombolatárgyakra, szíveskedjen augusztus 3-ig a Polgármesteri Hivatalba, vagy 
a Sasvári kertészetben Sasvári Máriának leadni. 
Hangsúlyozni szeretnénk, hogy csak olyan tárgyakat várunk, melyekre úgy érzi 
az adományozó, hogy örömet tud szerezni vele, másoknak is hasznára válik, 
amit ha megnyerne maga is örülne neki. 
Köszönet érte!  
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